
2

2

2

Edição nº 3873 - Ano 16 - 13 de Janeiro de 2022

domtdf003873c113012022SUMÁRIO

• HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 127/2021

• HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 133/2021

• PORTARIA 03.2022 SMS – FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE, JAQUELINE DIAS SANTOS ZANARDO, CONTRATO 3-1168.2021 - (PASSAGENS TERRESTRES), PARA ATENDER
PACIENTES DO TDF

Edição nº 3873 - Ano 16 - 13 de Janeiro de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 127/2021

A Secretária Municipal de Esporte e Lazer de Teixeira de Freitas - PMTF, no uso de suas 
atribuições  legais  com  lastro  no  Decreto  Municipal  nº  177/2021,  tendo  em  vista  a  
regularidade  do  Processo  Administrativo  n°  001552/2021,  HOMOLOGA  o  PREGÃO  
PRESENCIAL  000127/2021,  cujo  objeto  é  a  contratação  de  empresa  especializada  em  
materiais esportivos, que serão usados por toda a população de Teixeira de Freitas com 
projetos  sociais  e  equipes  esportivas  da  Secretaria  de  Esporte  e  Lazer,  em  favor  das  
empresas: CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
n° 08.036.852/0001-40, vencedora dos lotes 3, 4, 7, 10, 14, 23, 24, 32, 42, 46, 55, 56, 59, 60, 
62, 63 e 67, no valor total de R$ 155.573,00 (cento e cinquenta e cinco mil, quinhentos e 
setenta  e  três  reais),  FASE  INDUSTRIA  E  COMERCIO  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  n°  
05.164.972/0001-35, vencedora dos lotes 1, 5, 6, 11, 16, 18, 19, 31, 35, 36, 37, 39, 47, 52, 53, 
64, 65, e 66, no valor total de R$ 132.218,00 (cento e trinta e dois mil, duzentos e dezoito 
reais),  R  M  COMERCIAL  SPORTS  EIRELI,  inscrita  no  CNPJ  sob  n°  16.835.379/0001-90,  
vencedora dos lotes 2, 8, 12, 13, 20, 21, 22, 26, 27, 34, 38, 40, 41, 45, 57 e 61, no valor total 
de R$ 139.845,50 (cento e trinta e nove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta 
centavos), MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob n° 21.029.230/0001-53, 
vencedora dos lotes 9, 15, 17, 29, 33, 44, 48, 49, 50, 51 e 54, no valor total de R$ 48.278,50 
(quarenta  e  oito  mil,  duzentos  e  setenta  e  oito  reais  e  cinquenta  centavos)  e  UNIVEST 
CONFECCOES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob n° 34.240.184/0001-89, vencedora dos lotes 
25, 28, 30, 43 e 58 no valor total de R$ 10.289,25 (dez mil, duzentos e oitenta e nove reais e 
vinte e cinco centavos). Totalizando o valor de R$ 486.204,25 (quatrocentos e oitenta e seis
mil, duzentos e quatro reais e vinte e cinco centavos). 

Teixeira de Freitas/BA, 13 de janeiro de 2022. 

 SANDRA ELAINE DRAGO DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 133/2021

A Secretária Municipal de Meio Ambiente de Teixeira de Freitas - PMTF, no uso de suas 
atribuições  legais  com  lastro  no  Decreto  Municipal  nº  170/2021,  tendo  em  vista  a  
regularidade  do  Processo  Administrativo  n°  001363/2021,  HOMOLOGA  o  PREGÃO  
PRESENCIAL 133/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de poda e corte de 
árvores, com reposição de peças, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente, em favor da empresa COMSEL COMERCIO DE MOTOS SERRAS LTDA – EPP, 
isncrita no CNPJ sob o n° 14.792.170/0001-60, vencedora do lote 1 no valor total de R$ 
56.642,40 (cinquenta e seis mil, seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos). 

Teixeira de Freitas/BA, 13 de janeiro de 2022. 

SABRINA RAMPINELLI REUTER VIANA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

PORTARIA 03.2022 SMS – FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE, JAQUELINE DIAS
SANTOS ZANARDO, CONTRATO 3-1168.2021 - (PASSAGENS TERRESTRES), PARA

ATENDER PACIENTES DO TDF

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais e nos termos da Lei nº 983/2017, de 01 de março de 2017,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Designar a servidora para exercer a função operacional de Fiscal de Contrato, de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, na forma do art. 67 da Lei nº 8.666/93, a
seguir:
 

Anexo I

Objeto Do Contrato Fiscal Matricula Nº Contrato

Prestação De Serviços 
(Passagens Terrestres), 
Para Atender As 
Necessidades Dos 
Pacientes Do 
Tratamento Fora Do 
Domicílio- Tdf.

Jaqueline Dias Santos 
Zanardo

033904
Contrato Nº 
3-1168-2021

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo sem efeitos a 25
de novembro de 2021.
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, 12 de Janeiro de 2022.
 

Danilo Fernandes Ricardo
Secretário Municipal de Saúde

Edição nº 3873 - Ano 16 - 13 de Janeiro de 2022

Chave de verificação: domtdf003873c113012022 Pág.: 2 de 2


	Edição nº 3873 - Ano 16 - 13 de Janeiro de 2022
	domtdf003873c113012022
	SUMÁRIO

